Acta N° 002-2023-OEC-MDRN:

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccién
Subasta Inversa Electronica N° 001-2023-OEC/MDRN - Primera Convocatoria

En la Oficina perteneciente a la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Negro,
ubicado en la Av. Defensores de la Paz S/N — Plaza Principal, distrito de Rio Negro, provincia de
Satipo, region Junin, siendo las 10:00 horas del 10 de Febrero de 2023, el Sub Gerente de Logistica
Bach/Cont. PETER G. CORDOVA EGOAVIL, designado mediante Resoluciéon de Alcaldia N° 006-
2023-A/MDRN, de fecha 03 de Enero del 2023, en su calidad de representante del Organo
Encargado de las Contrataciones — OEC, encargado de conducir el procedimiento de seleccién
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-OEC/MDRN - Primera Convocatoria, que
tiene por objeto la ADQUISICION DE SULFATO DE ALUMINIO SOLIDO TIPO A PARA LA UNIDAD
DE GESTION MUNICIPAL DE SANEAMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO
NEGRO; da reinicio a la etapa de Otorgamiento de la Buena Pro.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El representante del Organo Encargado de las Contrataciones — OEC da inicio al Acto Privado
verificando el registro de participantes electrénico, el cual se llevdo a cabo del 02.03.2022 al
08.03.2022, verificandose en la Plataforma Electrénica del SEACE, el registro de los siguientes
articipantes

BML*WW_WWWW_WMMWM
Fecha de
Tipo Fecha de
Nra, RUC/Codigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
. RIoveedar - procedimiento btk

z;‘r""sﬁ?’ 10249702795 SERRANO PEDRAZA EDGAR JHONNY 05/02/2023 vélido  05/02/2023

2 z;‘,’]";lej‘é” 10456143143  ALIAGA MAMANI NAYO 31/01/2023 vélido  31/01/2023

3 Z;‘r"":ﬁ‘::” 20100257298  ARIS INDUSTRIAL S.A. 31/01/2023 Vélido  31/01/2023
Proveedor AGRONEGOCIOS GRANHU EMPRESA INDIVIDUAL DE )

4 conruc 20487320979  RegpONSABILIDAD LIMITADA -AGH E.LR.L. AT - e
Srovesdor GRUPO SERRANO QUINTANILLA SOCIEDAD

5 20563859599 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRUPO  01/02/2023 Vélido  01/02/2023
con RUC SQ S.R.L

6 z;‘r’]";f,‘(’:“ 20568052146  PIBI GROUP E.L.R.L. 31/01/2023 Vélido  31/01/2023
Proveedor INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA EMPRESA

7 conRuUC 20568718454  1\h1VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/02/2023 Vélido  05/02/2023

8 z;‘r"",gﬁ‘(’:” 20602101143 BRAGA COMPANY S.A.C. 01/02/2023 Vélido  01/02/2023

9 CP;‘r’]"gﬁdcw 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 31/01/2023 vilido  31/01/2023

10 c";ﬁ";ﬁ%“ 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 01/02/2023 Vélido  01/02/2023

11 z;‘r"";fjdc“ 20607892106 KAYAX INTERNACIONAL S.A.C. 02/02/2023 Vilido  02/02/2023
Proveedor "GROUP FABIAN SELVA" SOCIEDAD ANONIMA

12 e 20608547151 . 03/02/2023 Vélido  03/02/2023

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo a la Seccion General, Capitulo |, numeral 1.5 Presentacion de Ofertas, establece en su
primer parrafo: “El participante debe presentar su oferta a través del SEACE. Para tal efecto, el
sistema procederd a solicitarle la confirmacién de la presentacién de la oferta para, de hacerse asi,
generar el respectivo aviso electrénico en la ficha del procedimiento, indicando que la oferta ha sido
presentada.”; siendo ello, verificado el SEACE se tienen las siguientes ofertas:

RUC/Codigo Nombre o Razén Fecha de Horade | Usuariode

Social registro registro registro

1 20100257298 ARIS INDUSTRIAL

06/02/2023  16:34:39 20100257298  06/02/2023 16:34:59 Enviado Valido

S.A.

2 10456143143 ﬁ’;\%GA pabdeisls 06/02/2023  23:09:21 10456143143  06/02/2023  23:15:19 Enviado Valido
20568052146 PIBI GROUP E.LR.L.  06/02/2023 20:13:22 20568052146 06/02/2023  20:15:08 Enviado Valido

4 20602101143 SR:SACOMPANY 06/02/2023  19:49:05 20602101143  06/02/2023  19:49:37 Enviado Valido
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Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electrénica N° 001-2023-0EC/MDRN anera Convocatorla

Nombre 0 Razon

Nio: Social

RUC/Codigo

KAYAX
INTERNACIONAL
S.A.C.
AGRONEGOCIOS
GRANHU EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA -AGH
ELRL

"GROUP FABIAN
SELVA" SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
INVERSIONES Y
NEGOCIACIONES
SELVA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPOSABILIDAD
LIMITADA
SERRANO PEDRAZA
EDGAR JHONNY

20607892106

20487320979

20608547151

20568718454

10249702795

Fecha de
registro

Usuario de
registro

_registro

06/02/2023  19:55:17 20607892106  06/02/2023 19:55:36  Enviado Valido
06/02/2023  20:46:15 20487320979  06/02/2023 20:50:07 Enviado Valido
06/02/2023  20:35:46 20608547151  06/02/2023 20:41:55 Enviado Valido
05/02/2023 12:14:27 20568718454  06/02/2023 08:51:25 Enviado Valido
05/02/2023  23:23:53 10249702795  05/02/2023 23:25:25 Enviado Valido

9 registros encontrados, mostrando 9 registrd(vs), de 1a9. Pagina1/1.

lil. EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO

No Item 1
ADQUISICION DE SULFATO DE ALUMINIO SOLIDO TIPO A PARA LA
UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SANEAMIENTO DE LA
Descripcion del item MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO
Moneda Soles
N° |Evento Observacion

1

fA'g:_‘l‘tura de Propuestas econémicas del

tem Abierto, se inicio la rtura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha y hora

3 7/02/2023 08:00:00

Lances de Postores en Linea

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 07/02/2023 08:00:00.
Participaron en la mejora de precios 9 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: 23938.41 Soles

Aviso de Cierre del item

El Aviso de cierre del {tem se dio en la fecha y hora: 07/02/2023
09:55:00.

Cierre Real del item

El item se cerrd en la fecha y hora: 07/02/2023 10:00:00.

(SN EON (R | V)

Orden de Prelacion del (tem

El orden de prelacion de los ftems se realizé en la fecha y hora:

07/02/2023 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate

IV.REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO
No item 1
ADQUISICION DE SULFATO DE ALUMINIO SOLIDO TIPO A PARA LA
NIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SANEAMIENTO DE LA
Descripcion del Item MUNICIPAUDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO
Moneda Soles
altima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20100257298 ARIS INDUSTRIAL S.A. 23938.41
2 10456143143 ALIAGA MAMANI NAYO 33800
3 10249702795 SERRANO PEDRAZA EDGAR JHONNY 40500
INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPOSABILIDAD
4 20568718454 IMITADA 41287.5
"GROUP FABIAN SELVA" SOCIEDAD ANONIMA
5 20608547151 CERRADA 48375
6 20568052146 PIBlI GROUP E.ILR.L. 50625
¥ 20607892106 KAYAX INTERNACIONAL S.A.C. 55125
AGRONEGOCIOS GRANHU EMPRESA INDIVlDUAL
8 20487320979 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -AGH E 59625
2] 20602101143 BRAGA COMPANY S.A.C. 73125

V. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
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Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
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Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccién, segun corresponda, debe verificar que los postores que han
obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en las bases.
En caso de subsanacién, se procedera de conformidad con lo sefialado en el articulo 60 del

reglamento:
INVERSIONES AGRONEGO
Y cios
NEGOCIACIO "GROUP i Gl;:l;rst:\
/ SERRANO NES SELVA FABIAN KA E
bocUMENTOS o iR 1 ey PEDRAZA EMPRESA SELVA" | PIBIGROUP | INTERNA | INDIVIDUAL | ~HtS8
PRESENTACION OBLIGATORIA LSA NAYO EDGAR INDIVIDUAL SOCIEDAD E.LR.L. CIONAL DE YSAC
i JHONNY DE ANONIMA S.A.C. RESPONSA ety
RESPOSABILI CERRADA BILIDAD
DAD LIMITADA -
LIMITADA AGHE.LR.L.
Declaracién jurada de datos del Sl Sl
postor (Anexo N° 01) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del sl
certificado de vigencia de poder del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CUla:?LE S| CUMPLE CUMPLE
representante legal (...).
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo (...)
Declaracion jurada de acuerdo con el s sl
literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CUMlPLE S| CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Ill de la
presente seccién (Anexo N° 3)
- Ademés, el postor, deberd
adjuntar: (Descripcién detallada NO NO NO NO NO
de los bienes ofertados | CUMPLE CUMPLE SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | cyypie | cumpLe | S'CUMPLE | cumpLe
indicando marca, procedencia y
la totalidad de caracteristicas
solicitadas, ademés deberd
adjuntar ficha técnica del
producto ofertado).
Promesa de consorcio con firmas
’galiza das (Anexo N° 4) N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C
! o S| Sl
Requisitos de Habilitacion S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE

NOTA:

1. POSTOR: ARIS INDUSTRIAL S.A.:

+ No cumple con (adjuntar descripcién detalla _de los bienes ofertados indicando marca,
procedencia y la totalidad de caracteristicas solicitadas), solo adjunta ficha técnica.

2. POSTOR: ALIAGA MAMANI NAYO:

< No cumple con (adjuntar descripcién detalla de los bienes ofertados indicando marca,
procedencia y la totalidad de caracteristicas solicitadas), solo adjunta ficha técnica.

3. POSTOR: SERRANO PEDRAZA EDGAR JHONNY:

.

< El postor adjunto el Registro Sanitario N° RSDAN15721, sin perjuicio de ello, el Organo Encargado de
las Contrataciones verifico la pagina oficial de la Direccién General de Salud Ambiental en la cual se
evidencio los Registros Sanitarios de Desinfeccién de Agua para Consumo Humano en Punto de Uso
(VIGENTES) para el producto Sulfato de Aluminio Granulado Tipo A; perteneciendo a la empresa Aris
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Acta N° 002-2023-OEC-MDRN:

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electronica N° 001-2023-OEC/MDRN - Primera Convocatoria

Industrial S.A con Registro Sanitario RSDAN7616; por lo tanto el postor adjunta un Registro Sanitario
NO VIGENTE.

: PERU inisterio | Direceion Gen
‘ de Salud | de salud ambi

| INICIO |

TUPA CODEX COMPIAL

Registro Sanitario de Desinfectante de Agua para consumo humano en punto de
uso (Vigentes)

Expediente g;z:;’r& Fecha Emision  Empresa/Institucion Producto Presentacion Z;ng»;ﬁjs;: Todcton

SULFATO DE

1 49666-2016- ALUMINIO

RDA RSDAN7616 02/01/2017 ARIS INDUSTRIAL S.A. GRANULADO TIPO A GRANULADOQ ARIS INDUSTRIAL S.A,
PANTERA

4. POSTOR: PIBI GROUPE.L.R.L.
RITy < No cumple con lo solicitado en la ficha técnica — Al no indicar el porcentaje de materia insoluble en
123

aqua Maximo 0.5%.

1819

o

POSTOR: INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

o

+ El detalle de descripcion de los bienes es incongruente segun lo presentado en la DECLARACION JURADA DE
LA DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES OFERTADOS INDICANDO MARCA, PROCEDENCIA Y LA
TOTALIDAD DE CARACTERISTICAS SOLICITADAS (Material Insoluble en Aqua Maximo 0.38%) y lo detallado
en el CERTIFICADO DE CALIDAD (Insolubles en agua (%) 0.50Max.).

6. POSTOR: KAYAX INTERNACIONAL S.A.C.:

e

% No cumple con (adjuntar descripcién detalla de los bienes ofertados indicando marca,
procedencia y la totalidad de caracteristicas solicitadas), solo adjunta ficha técnica.

7. POSTOR: BRAGA COMPANY S.A.C.:

<% No cumple con (adjuntar descripcién detalla_de los bienes ofertados indicando marca,
procedencia y la totalidad de caracteristicas solicitadas), solo adjunta ficha técnica.

INVERSION AGRONEGO
NEGOCIACI 108
ONES "GROUP GRANHU
SERRANO FABIAN KAYAX EMPRESA
CUMENTOS DE ety PEDRAZA | NeEnbsa SELVA" | PIBIGROUP | INTERNA | INDIVIDUAL | SnnSf
PRESENTACION FACULTAT! NAYO EDGAR INDIVIDUAL SOCIEDAD E.LR.L. CIONAL DE YSAC
JHONNY DE ANONIMA S.A.C. RESPONSA Lo
RESPOSABI CERRADA BILIDAD
LIMITADA -
HDAD AGHE.LR.L
LIMITADA S
Los postores que soliciten el beneficio
de la exoneracién del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocién de
la Inversion en la Amazonia, deben Sl S|
presentar la Declaracién Jurada de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV
(Anexo N° 05).
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Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccién
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Resultados:

R R W A iy
Tipo proveedor RUC/Codigo o Nombre o Razon Social %

1 Proveedor con RUC 20100257298 ARIS INDUSTRIAL S.A. DESCALIFICA

2 Proveedor con RUC 10456143143 ALIAGA MAMANI NAYO DESCALIFICA

3 Proveedor con RUC 20568052146 PIBI GROUP E.I.R.L. DESCALIFICA

4 Proveedor con RUC 20602101143 BRAGA COMPANY S.A.C. DESCALIFICA

5 Proveedor con RUC 20607892106 KAYAX INTERNACIONAL S.A.C. DESCALIFICA
AGRONEGOCIOS GRANHU EMPRESA INDIVIDUAL DE

6 Proveedor con RUC 20487320979 RESPONSABILIDAD LIMITADA -AGH E.I.R.L. CALIFICA

7 Proveedor con RUC 20608547151 "GROUP FABIAN SELVA" SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CALIFICA
INVERSIONES Y NEGOCIACIONES SELVA EMPRESA INDIVIDUAL

8 Proveedor con RUC 20568718454 DE RESPOSABILIDAD LIMITADA DESCALIFICA

9 Proveedor con RUC 10249702795 SERRANO PEDRAZA EDGAR JHONNY DESCALIFICA

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a lo preceptuado en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, Otorga la Buena Pro al
postor: "GROUP FABIAN SELVA" SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ganador del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-OEC/MDRN-(Primera
Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE SULFATO DE ALUMINIO
SOLIDO TIPO A PARA LA UNIDAD DE GESTION MUNICIPAL DE SANEAMIENTO DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO; por el importe total de S/ 48,375.00 (CUARENTA Y
OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 10/100 Soles), no incluye I.G.V.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, se firma la presente Acta en sefial de conformidad.

: PALIDA
(‘@D ‘ 'M,C :

------------ s /
S ce,qj; rdova Egoavi
F esua GE é

|
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